
 

Cilt/Volume: 04, Sayı/No: 03, Yıl/Year: 2025, ss. / pp.: 11-28 

 

Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli İlkokul Türkçe ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programlarının Karşılaştırmalı Analizi  

FİSUN GÜNGÖR YEREYIKILMAZ ¹  

1 Bağımız Araştırmacı, Şanlıurfa, Türkiye 

Araştırma Makalesi/Research Article  DOI: 

Gönderi Tarihi/ Received: 
10.09.2025 

Kabul Tarih/ Accepted: 
14.10.2025 

Online Yayın Tarihi/ Published: 
17.10.2025 

ÖZET 

Bu araştırmanın amacı, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli kapsamında geliştirilen İlkokul Türkçe Dersi Öğretim 

Programı ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı’nın ortak yönlerini ve farklılıklarının disiplinler arası 

bir yaklaşımla karşılaştırmalı olarak analiz etmektir. Çalışmada nitel araştırma yöntemlerinden doküman analizi 

deseni kullanılmış, her iki program içerik analiziyle çözümlenmiştir. Bulgular, programların (1) temel yaklaşım 

ve özel amaçlar, (2) uygulamaya ilişkin esaslar, (3) program bileşenleri olmak üzere üç ana tema kapsamında ele 

alınmıştır. Araştırmadan elde edilen bulgular her iki programın da Maarif Modeli’ nin öngördüğü ontolojik 

bütünlük anlayışına kapsamında, öğrencilerin sosyal-duygusal, kültürel, bilişsel ve fiziksel gelişimini bütüncül bir 

yaklaşımla hedeflediğini ortaya koymuştur. Ortak temalar; değer eğitimi, sosyal-duygusal öğrenme, disiplinler 

arası entegrasyon, aktif katılım temelli öğrenme süreçleri ve kapsayıcı ölçme-değerlendirme uygulamalarıdır. 

Türkçe Dersi Öğretim Programı, dilsel ve kavramsal becerilere, çoklu okuryazarlıklara ve üst düzey düşünme 

becerilerine odaklanırken; Beden Eğitimi ve Oyun Dersi ise psikomotor beceriler, aktif yaşam alışkanlıkları ve 

takım ruhunu ön plana çıkarmaktadır. Ortak yönler arasında değer eğitimi, sosyal-duygusal öğrenme, iş birliği ve 

disiplinler arası entegrasyon öne çıkmaktadır. Program bileşenlerinde benzerlikler olmakla birlikte, aktarım yolları 

derslerin doğasına uygun şekilde farklılaşmaktadır. Elde edilen sonuçlar kapsamında program geliştiriciler, sınıf 

öğretmenleri ve araştırmacılar için öneriler sunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler: Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı, Disiplinlerarası Eğitim, İlkokul, Türkçe 

Dersi, Öğretim Programı, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli 

Comparative Analysis of the Primary School Turkish Language and Physical Education and Play 

Curriculum within the Century of Türkiye Maarif Model 

ABSTRACT 

The aim of this study is to conduct a comparative, interdisciplinary analysis of the commonalities and differences 

between the Primary School Turkish Language Curriculum and the Physical Education and Play Curriculum, both 

developed within the framework of the Century of Türkiye Maarif Model. The study adopts document analysis, a 

qualitative research method, and both curriculum were examined through content analysis. The findings are 

presented under three main themess: (1) fundamental approach and specific objectives, (2) principles of 

implementation, and (3) curriculum components. The results indicate that both curricula, in alignment with the 

ontological integrity emphasized by the Maarif Model, aim to support students’ social-emotional, cultural, 

cognitive, and physical development through a holistic approach. Identified common themes include values 

education, social-emotional learning, interdisciplinary integration, active participation-based learning processes, 

and inclusive assessment practices. The Turkish Language Curriculum focuses on linguistic and conceptual skills, 

multiple literacies, and higher-order thinking skills, while the Physical Education and Play Curriculum emphasizes 

psychomotor skills, active lifestyle habits, and team spirit. Shared aspects include values education, social-

emotional learning, collaboration, and interdisciplinary integration. Although there are similarities in curriculum 

components, the methods of implementation differ in accordance with the nature of each subject. Based on the 

findings, recommendations are offered for curriculum developers, classroom teachers, and researchers. 

Keywords: Century of Türkiye Maarif Model, Interdisciplinary Education, Physical Education and Play 

Curriculum, Primary School, Turkish Language Curriculum 
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GİRİŞ 

İlkokul eğitimi, öğrencilerin bilişsel, duyuşsal, sosyal ve fiziksel gelişimlerinin 

temelinin atıldığı kritik bir dönemdir. Bu dönemde, Beden Eğitimi ve Oyun Dersi (BEOD), 

öğrencilerin psikomotor becerilerini geliştirmenin yanı sıra, sağlıklı yaşam alışkanlıkları 

kazanmaları ve sosyal-duygusal yetkinliklerini artırmaları açısından önemli bir rol 

üstlenmektedir. Bu ders, çocuklara temel yaşam becerilerini kazandırmayı hedefleyen ve çok 

boyutlu gelişimi destekleyen bir öğrenme ortamı sunmaktadır. Beden Eğitimi ve Oyun 

Dersi’ nin çocukların motor gelişimlerinin yanı sıra oyun yoluyla sosyal ilişkilerini 

güçlendirdiğini ve duygusal bağlarını geliştirdiği belirtilmektedir (Koç & Tekin, 2011; Çelik 

& Şahin, 2013; Var ve ark., 2024). Ayrıca, öğrenciler oyun ve hareket yoluyla iş birliği, 

iletişim, kurallara uyum, liderlik ve adil oyun gibi değerleri deneyimleme imkânı bulmakta; 

böylece bireysel gelişimlerinin yanı sıra toplumsal sorumluluk bilinci de gelişmektedir 

(Küçükahmetoğlu & Pulur, 2022; Filiztekin & Tican Başaran, 2024).  

Erken yaşlarda düzenli fiziksel etkinliklere katılımın, sosyal becerileri, değer eğitimini 

ve yaşam boyu aktif birey olma eğilimlerini desteklediği de uluslararası araştırmalarla 

vurgulanmaktadır (Fazio vd., 2014; Espinosa vd., 2016; Nagovitsyn vd., 2017; Salvador-

García et al., 2024). Ayrıca dersin oyun ve takım çalışması temelli yapısı, öğrencilerin 

iletişim kurma, kendini ifade etme, empati geliştirme ve kurallara saygı gösterme gibi 

becerileri pratik düzeyde deneyimlemesine olanak tanımaktadır (Nielsen vd., 2016; 

Mandelid vd., 2023). Belirtilen yönleriyle ders, öğrencilerin yalnızca psikomotor 

gelişimlerini değil, aynı zamanda dilsel ve sosyal becerilerinin gelişimini de dolaylı fakat 

güçlü bir şekilde desteklemektedir.  

Oyun tabanlı etkinlikler, çocukların duygularını ve düşüncelerini ifade edebilme, 

paylaşma, kurallara uyma ve iletişim kurma gibi sosyal beceriler kazanmasına yardımcı 

olmaktadır. Ayrıca, iş birliği içinde hareket etme ve çeşitli becerileri geliştirme konusunda 

öğrencilere doğal fırsatlar sunar. Bu bağlamda, oyun yoluyla edinilen bu beceriler, 

öğrencilerin sınıf içindeki ve dışındaki iletişimlerini zenginleştirerek, dilsel kazanımların 

daha anlamlı bir çerçevede gerçekleşmesine katkı sağlar (Filiztekin & Tican Başaran, 2024; 

Küçükahmetoğlu & Pulur, 2024). Dolayısıyla bu noktada Beden Eğitimi ve Oyun Dersi ve 

Türkçe Dersi arasında doğal bir kesişim ortaya çıkmakta ve iki ders arasında birbirini 

destekleyecek ve güçlendirebilecek bir araştırma alanı doğmaktadır.  

Türkçe Dersi, öğrencilerin temel dil becerilerini geliştirmeyi; düşünme süreçlerini 
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yapılandırmayı ve değerleri kavramsal düzeyde ele almayı hedefleyen bir derstir. Bu ders 

aracılığıyla öğrenciler, dürüstlük, saygı, adalet ve iş birliği gibi değerleri metinler üzerinden 

tanır, dilsel olarak ifade eder ve bilişsel düzeyde içselleştirmeye başlar (Arslan ve Göçer, 

2023). Dil öğretimi süreçlerinde metin temelli değer aktarımının öğrencilerin sosyal-

duygusal öğrenmesini desteklediği belirtilmektedir (Forey, 2019). Ancak değer eğitiminin 

ve kazandırılması hedeflenen becerilerin kalıcı hale gelmesi, yalnızca kavramsal düzeyde 

kalmayıp davranışsal düzeye aktarılması ile mümkün olabilecektir. Bu noktada BEOD’nde 

gerçekleştirilen kurallı oyunlar, iş birliği etkinlikleri ve takım çalışmaları, Türkçe Dersi’nde 

öğrenilen değerlerin davranışa dönüştürülmesine aracılık eden doğal öğrenme ortamları 

sunabilmektedir (Nielsen vd., 2016; Mandelid vd., 2023). 

Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli (TYMM), eğitimde akıl ve beden bütünlüğünü esas 

alan “ontolojik bütünlük” ilkesiyle dilsel, kültürel ve fiziksel gelişimi dengeli biçimde ele 

almaktadır (MEB, 2024; MEB, 2025). Erdemler, beceriler ve öğrenme yaşantılarının bir 

arada değerlendirilmesi; disiplinler arası yöntemlerin benimsenmesi; öğrenme ortamlarının 

hem motor hem zihinsel becerileri destekleyecek şekilde düzenlenmesi modelin öne çıkan 

özelliklerindendir. Bu yapı, iki dersin, birbirini tamamlayıcı ve kesişim noktaları olan 

alanlarda birbirini desteklemesini olanaklı kılmaktadır. Her iki dersin öğretim programı da 

TYMM vizyonu doğrultusunda, öğrencilerin hem akademik becerilerini hem de fiziksel, 

sosyal ve duygusal gelişimlerini bütüncül bir anlayışla ele almaktadır (MEB, 2024; MEB, 

2025). Bu yaklaşım, ilkokul çağındaki öğrencilerin yalnızca bilişsel becerileri açısından 

değil; aynı zamanda iletişim kurma, iş birliği yapma becerilerine sahip ve değerlerine bağlı 

bireyler olarak yetişmesine verilen önemi ortaya koymaktadır.  

Alanyazın, dil eğitimi ve beden eğitiminin birbirinden bağımsız süreçler olmadığını 

göstermektedir. Solomon ve Murata (2008) beden eğitiminin dil becerileriyle entegre 

edilerek kullanılabileceğini ortaya koyarken, Kanatlı ve Çekici (2013) konuşma 

becerilerinin geliştirilmesinde nefes teknikleri ve beden dilinin önemine dikkat çekmektedir. 

Alanyazında disiplinler arası program tasarımlarının öğrenmeyi zenginleştirdiği 

belirtmektedir (Jacobs, 1989; Turna ve Bolat, 2015). Bu çerçevede Türkçe Dersi’nde 

kazanılan bilişsel ve iletişimsel becerilerin, Beden Eğitimi ve Oyun Dersi’nde sosyal iletişim 

ve etkileşim ve de hareket temelli etkinliklerle pekiştirilebileceği; Beden eğitimi yoluyla 

geliştirilen öz disiplin ve iş birliği becerilerinin ise Türkçe çalışmalarına yansıtılabileceği 

mümkün görülmektedir. 
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Alanyazında Türkçe Dersi Öğretim Programı’ nı (TDÖP) 21. yüzyıl becerileri ve 

okuryazarlık türleri açısından (Kurudayıoğlu ve Soysal, 2018; Belet Boyacı ve Güner Özer, 

2019; Bahşi ve Gencer, 2024; Eroğlu; 2025); Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı (BEODÖP) kazanımlarını çeşitli açılardan inceleyen (Filiz vd., 2022; 

Küçükahmetoğlu ve Pulur, 2022; Filiztekin ve Başaran, 2024) araştırmalar bulunmaktadır. 

Bu araştırmalar, her iki dersin kendi iç dinamiklerini anlamaya katkı sağlamak için önemli 

katkılar sunmakla birlikte, iki öğretim programının disiplinler arası bağlamda birlikte ele 

alınmasına yönelik alanyazında herhangi bir çalışma bulunmamaktadır. Bu kapsamda, 

araştırmanın söz konusu boşluğu doldurarak TDÖP ve BEODÖP’ nın karşılaştırmalı olarak 

incelenerek, Maarif Modeli’nin öngördüğü bütüncül ve disiplinler arası eğitim vizyonunun 

programlar aracılığıyla uygulamaya nasıl yansıdığını somut biçimde göstermesi 

beklenmektedir. Böylece sınıf öğretmenleri, program geliştiriciler ve politika yapıcılar için 

ders entegrasyonu ve kazanım uyumu konusunda somut öneriler sunma hedeflenmektedir.  

Bu araştırmanın genel amacı, TYMM ilkokul Türkçe Dersi ve Beden Eğitimi ve Oyun 

Dersi Öğretim Programları arasındaki ortak yönleri ve farklılıkları ortaya koymak ve bu iki 

öğretim programının, öğrencilerin bütüncül gelişimine nasıl katkı sunduğunu analiz 

etmektir. Bu genel amaç doğrultusunda, aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır: 

• Türkçe Dersi ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programlarının temel 

yaklaşım ve özel amaçları açısından hangi ortak yönler ve farklılıklar 

bulunmaktadır? 

• İki programda uygulamaya ilişkin esaslar açısından hangi ortak yönler ve 

farklılıklar bulunmaktadır? 

• İki programda program bileşenleri açısından hangi ortak yönler ve farklılıklar 

bulunmaktadır? 

YÖNTEM 

Araştırmanın modeli 

Bu araştırmada, nitel araştırma yaklaşımlarından doküman analizi deseni benimsenmiştir. 

Bu araştırma deseninin seçilme nedeni, doküman analizinin araştırma konusu ile ilgili yazılı 

materyallerin sistematik biçimde incelenmesi ve yorumlanmasına olanak sağlamasıdır (Bowen, 

2009; Yıldırım & Şimşek, 2021). Bu kapsamda Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli kapsamında 

geliştirilen İlkokul Türkçe Dersi Öğretim Programı (MEB, 2024) ve İlkokul Beden Eğitimi ve 
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Oyun Dersi Öğretim Programı (MEB, 2025) arasındaki ortak yönler ve farklılıklar bütüncül bir 

bakış açısıyla incelenmiştir.  

 

Veri toplama araçları 

Araştırmanın verilerini, İlkokul Türkçe Dersi Öğretim Programı (MEB, 2024) ve İlkokul 

Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (MEB, 2025) oluşturmaktadır.  Her iki 

doküman da ilkokul düzeyinde uygulanacak kazanımları, değerleri, becerileri, öğrenme-

öğretme süreçlerini ve ölçme-değerlendirme esaslarını içermektedir. 

Veriler, program dokümanlarının sistematik incelenmesi yoluyla toplanmıştır. Bu amaçla 

araştırmacı, tarafından doküman inceleme formu geliştirilmiş ve veriler, “temel yaklaşım ve 

özel amaçlar”,  “uygulamaya ilişkin esaslar” ve “program bileşenleri” olmak üzere üç ana 

kategori altında toplanmıştır. Dokümanlardan elde edilen veriler bu kategori başlıkları altında 

sistematik biçimde kodlanmıştır. 

Verilerin analizi 

Verilerin analizinde içerik analizi tekniği benimsenmiştir. Öncelikle her iki program dokümanı 

ayrı ayrı kodlanmış, ardından kodlar karşılaştırılarak ortak yönler ve farklılıklar belirlenmiştir. 

Bulgular tablolar halinde sunulmuş, programların kesişim noktaları ise Venn şemasıyla 

görselleştirilmiştir. Böylece, her iki programın hem disiplinler arası ortak bileşenleri hem de 

alanlara özgü farklılaşmaları bütüncül bir yaklaşımla ortaya konmaya çalışılmıştır. 

Araştırmada geçerlik ve güvenirliği sağlamak amacıyla önce araştırmanın “inandırıcılık” 

kapsamında, öğretim programlarından doğrudan alıntılar yapılmış ve her bulgu ilgili sayfa 

numaralarıyla desteklenmiştir. Bu sayede yorumların, veriye dayalı olması Lincoln & Guba, 

1985) sağlanmaya çalışılmıştır. “Aktarılabilirlik” doğrultusunda, bulguların başka bağlamlara 

aktarılabilirliğini sağlamak için programların yapısı ayrıntılı biçimde tanımlanmış ve 

karşılaştırma ölçütleri açıkça ortaya konmuştur. Bulguların “tutarlılığı” için veri analizi süreci 

adım adım raporlanmış; kodlama, tema oluşturma ve tabloya aktarma süreçleri şeffaf bir şekilde 

açıklanmıştır. Bu sayede de araştırma sürecinin izlenebilirliği artırılmaya çalışılmıştır. Verilerin 

“doğrulanabilirliği” amacıyla ise kodlama sürecinde bağımsız bir ikinci araştırmacıdan uzman 

görüşü alınmış, kodlayıcılar arası uyum sağlanarak yorumların nesnelliği güçlendirilmiştir 

(Miles, Huberman & Saldaña, 2014). Kodlayıcılar arası uyum, Miles ve Huberman (1994) 

formülü kullanılmış ve güvenirlik oranı %88 olarak bulunmuştur. Bu değerin %80’in üzerinde 
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olduğu için kodlamaların güvenilir ve araştırmanın bulgularının tutarlı olduğu sonucuna 

ulaşılmıştır. 

 

 

BULGULAR 

Bu bölümde, araştırma soruları doğrultusunda Türkçe Dersi Öğretim Programı (MEB, 

2024) ile Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programı (MEB, 2025) karşılaştırmalı olarak 

incelenmiştir. Bulgular, her iki programın “temel yaklaşım ve özel amaçlar”, “uygulamaya 

ilişkin esaslar” ve “program bileşenleri” çerçevesinde ele alınmıştır. Bulgular, tablo ve şekiller 

aracılığıyla desteklenerek sunulmuştur. 

Türkçe ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programlarının temel yaklaşım ve 

özel amaçlar açısından ortak ve farklı yönleri 

Araştırmanın ilk sorusu “Türkçe Dersi ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programlarının temel yaklaşım ve özel amaçları açısından ortak ve farklı yönleri nelerdir?” 

kapsamında, iki program, amaç ve yaklaşımlar açısından karşılaştırılmış; elde edilen ortak 

noktalar Tablo 1’de gösterilmiştir: 

Tablo 1. Türkçe ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programları’ nın temel yaklaşım ve özel 

amaçlarındaki ortak noktalar 

Ortak Tema Türkçe Dersi Öğretim Programı (TDÖP) Beden Eğitimi ve Oyun Dersi 

Öğretim Programı (BEODÖP) 

 

Çok yönlü gelişimi 

destekleme  

“...kavramsal beceriler, alan becerileri, sosyal-

duygusal öğrenme becerileri ile eğilimler, 

değerler ve okuryazarlıklar bir bütün olarak ele 

alınmış ve öğrencilerin çok yönlü gelişimi...” 

(MEB, 2024, s. 4) 

“...öz güveni yüksek, hareket 

becerileri ve fiziksel uygunluğu 

gelişmiş, hareket yoluyla çok yönlü 

gelişim (sosyal-duygusal) sağlamış 

bireyler yetiştirmek ...” (MEB, 2025, 

s. 4) 

 

Değerler, eğilimler 

ve becerilerle 

bütüncül eğitim 

yaklaşımı 

“...dil becerilerini değer, eğilim ve diğer 

beceriler bağlamında bütüncül olarak 

geliştirme..” (MEB, 2024, s. 5) 

“...kavramsal, sosyal-duygusal 

öğrenme ve okuryazarlık becerilerini 

beden eğitimi, oyun ve spor alan 

becerileri ile bütüncül şekilde 

kullanma...” (MEB, 2025, s. 4) 

Sosyal-duygusal 

öğrenmeyi ön 

plana çıkarma 

“...ahlaklı, erdemli, milleti ve insanlık için iyi, 

doğru, faydalı ve güzel olanı yapmayı ideal 

edinmiş öğrenci profili...” (MEB, 2024, s. 4) 

“...sahip oldukları değer ve 

eğilimleri beden eğitimi öğrenme 

ortamına yansıtırken aynı zamanda 

yeni değer ve eğilimler 

edinmeleri...” (MEB, 2025, s. 4) 

Tablo 1’den hareketle, her iki programın da Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’ nin bütüncül 

eğitim yaklaşımı üzerine inşa edildiği görülmektedir. Bu yönüyle programlar, öğrencilerin 

yalnızca bilişsel ya da fiziksel değil; çok yönlü gelişimini amaçlamaktadır. Her iki programda 
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da çok yönlü gelişim vurgusu bulunmaktadır. TDÖP, bilişsel, sosyal-duygusal ve kültürel 

boyutları öne çıkarırken; BEODÖP, fiziksel, sosyal-duygusal ve kültürel gelişimi 

hedeflemektedir. Bu kapsamda iki dersin farklı odaklar taşısa da öğrenciyi çok yönlü 

geliştirmeyi ortak amaç olarak belirlediği görülmektedir. Her iki programda da değerler, 

eğilimler ve beceriler bir bütünlük içinde ele alınmıştır. TDÖP’ nda dil becerilerinin değerler 

ve eğilimlerle bütünleştirilmesi sağlanırken; BEODÖP’ da ise hareket ve oyun yoluyla değer 

ve eğilimlerin içselleştirilmesi vurgulanmaktadır. 

İki program da sosyal-duygusal boyuta özel bir önem vermektedir. TDÖP, “ahlaklı, 

erdemli birey yetiştirme” hedefiyle sosyal-duygusal kazanımları öne çıkarırken; BEODÖP, 

öğrencileri aktif, sosyal ve sağlıklı olmaya yönlendirmektedir. Türkçe dersinde millî, manevi, 

tarihî ve kültürel değerlerin içselleştirilmesi açıkça belirtilirken; BEODÖP’ da öğrencilerin 

mevcut değerleri oyun ortamına yansıtmaları ve yeni değerler kazanmaları amaçlanmıştır.  

Belirtilen benzerliklerinin yanında; TDÖP daha çok dilsel ve bilişsel gelişime yönelirken; 

BEODÖP ise fiziksel, sosyal ve takım odaklı becerilere yoğunlaşmaktadır. Türkçe Dersi’ nde 

değer aktarımı; metinler ve dil etkinlikleri üzerinden yapılırken; Beden Eğitimi ve Oyun Dersi’ 

nde oyun ve hareket yoluyla gerçekleşmektedir.  Ölçme-değerlendirmede TDÖP, daha çok 

performans ve proje temelli uygulamalara ağırlık verirken; BEODÖP, katılım ve uygulamalı 

becerilere dayalı bir yaklaşım benimsemektedir. Kültürel aktarım ise Türkçe Dersi’ nde millî 

edebiyat ve sanat eserleri aracılığıyla yapılırken; Beden Eğitimi ve Oyun Dersi’ nde geleneksel 

çocuk oyunları üzerinden sağlanmaktadır (MEB, 2024; MEB, 2025, s. 4).  

İki öğretim programı, farklı odaklara sahip olmalarına rağmen belirgin ortak yönler 

barındırmaktadır. Her iki program da Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’ nin bütüncül eğitim 

anlayışı doğrultusunda şekillendirilmiş olup, öğrencilerin yalnızca akademik ya da fiziksel 

gelişimine değil, aynı zamanda sosyal ve duygusal gelişim, kültürel değerlerin aktarımı ve 

erdemli birey yetiştirme hedeflerine odaklanmaktadır (MEB, 2024; MEB, 2025). Bu bağlamda, 

iki dersin farklı güçlü yanları öğrencilerin çok yönlü gelişimini tamamlayıcı nitelikte 

desteklemektedir. Bu durum Şekil 1’de gösterilmiştir: 
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Şekil 1. Programların temel yaklaşım ve özel amaçları açısından ortak ve farklı yönleri 

Şekil 1’de görüldüğü üzere, TDÖP, bilişsel ve dilsel gelişime yoğunlaşırken, BEODÖP, 

fiziksel ve sosyal-duygusal gelişime ağırlık vermektedir. Bununla birlikte, her iki program da 

“değerler”, “sosyal-duygusal gelişim”, “kültürel aktarım” konularında ortak bir vurgu 

yapmaktadır. Bu durumun programların ortak temeller üzerine farklı yollarla katkı sunduğunu 

ve disiplinler arası bütünleşme fırsatlarını güçlendirdiğini göstermektedir. 

Türkçe ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programlarının uygulamaya ilişkin esaslar 

açısından ortak ve farklı yönleri 

Araştırmanın ikinci sorusu “Türkçe Dersi ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programlarında uygulamaya ilişkin esaslar açısından hangi ortak yönler ve farklılıklar 

bulunmaktadır?” doğrultusunda programların uygulamaya ilişkin esaslar açısından analiz 

edilerek Tablo 2’ de sunulmuştur: 

Tablo 2. Türkçe ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programlarının uygulamaya ilişkin esaslar 

açısından ortak noktalar 

Ortak Tema Türkçe Dersi Öğretim Programı (TDÖP) Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı (BEODÖP) 

Disiplinler arası 

iş birliği 

“Deney, gözlem, araştırma vb. bilimsel 

faaliyetler disiplinler arası, bağlam temelli bir 

yaklaşımla… planlanmalı ve işletilmelidir.” 

(MEB, 2024, s. 5) 

“Öğrenme çıktılarının gerçekleşebilmesi 

için disiplinler arası iş birliği ve günlük 

yaşamla ilişkilendirme yapılmalıdır.” 

(MEB, 2025, s. 5) 

 

Disiplinler arası 

ortak öğrenme 

bileşenleri 

“… programlar arası bileşenler … öğrenmenin 

anlamlı bir parçası hâline getirilmelidir.” 

(MEB, 2024, s. 5) 

“Alan becerilerinin yanı sıra eğilim, 

değer, okuryazarlık ve sosyal-duygusal 

öğrenme becerileri etkin şekilde 

işletilmelidir.” (MEB, 2025, s. 5) 

 “Öğrencilerin aktif katılımının sağlandığı bir 

öğrenme ortamı ve… sosyal ve duygusal 

“Öğrencilerin eğlendikleri, özgüven 

geliştirdikleri, çeşitlilik sunan güdüleyici 
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Aktif katılıma 

dayalı öğrenme 

ortamı 

becerilerin gelişiminin desteklendiği bir sınıf 

iklimi oluşturulmalıdır.” (MEB, 2024, s. 5) 

bir öğrenme ortamı hazırlanmalıdır.” 

(MEB, 2025, s. 5) 

Tablo 2’ nin devamı 

 

Ölçme-

değerlendirme 

anlayışı 

“Ölçme ve değerlendirme yöntemleri 

öğrencilerin yeteneklerine, ihtiyaçlarına ve 

özel durumlarına göre 

çeşitlendirilmelidir…” (MEB, 2024, s. 5) 

“Ölçme ve değerlendirme anlayışı 

öğrenme odaklı olmalı…” (MEB, 

2025, s. 6) 

Farklılaştırma 

ve destekleme 

“Zenginleştirme ve/veya destekleme 

uygulamaları, ihtiyaç hâlinde sınıftaki farklı 

öğrencilerin gereksinimlerine cevap 

verebilecek şekilde planlanmalıdır.” (MEB, 

2024, s. 5) 

“Zenginleştirme ve destekleme 

faaliyetleri… bireysel farklılıklara 

duyarlı biçimde ve kapsayıcı bir anlayışla 

gerçekleştirilmelidir.” (MEB, 2025, s. 6) 

Tablo 2’de görüldüğü üzere her iki programın uygulamaya ilişkin esasları birçok 

noktada benzerlik göstermektedir. Hem TDÖP hem de BEODÖP’ da disiplinler arası iş birliği 

ve zümre öğretmenleriyle yapılacak ortak planlama önemli bir ilke olarak vurgulanmıştır. 

Ayrıca, her iki programda da değerler, sosyal-duygusal öğrenme ve okuryazarlık becerileri, 

öğrenme-öğretme sürecinin ayrılmaz bir parçası olarak ele alınmakta; öğrencilerin aktif 

katılımını sağlayacak öğrenme ortamları oluşturulması hedeflenmektedir. Ölçme-

değerlendirme açısından da programlar, öğrenciye uygun, farklılaştırılmış ve sürece odaklı bir 

yaklaşımı öne çıkarmakta, performans görevleri, gözlem formları, proje çalışmaları ve dijital 

teknolojiler gibi çeşitli araçların kullanılmasını önermektedir. Bununla birlikte, farklılaştırma, 

zenginleştirme ve destekleme uygulamalarının öğrenci farklılıklarını gözeterek kapsayıcı bir 

anlayışla yürütülmesi her iki programda ortak bir yaklaşım olarak yer almaktadır (MEB, 2024, 

MEB, 2025). 

Belirtilen benzerlikleri ve ortak noktalarının yanında doğası gereği TDÖP daha çok dil 

ve kültür merkezli bir çizgi izlemekte; metinlerle değer aktarımı, kültürel şahsiyetlere vurgu 

yapılması ve İstiklâl Marşı’nın kademeli olarak öğretilmesi gibi özel düzenlemeler içermektedir 

(MEB, 2024, s. 11–12). Buna karşılık, BEODÖP ise hareket yoluyla çok yönlü gelişimi esas 

almakta; BEOSAB kapsamında fiziksel beceriler (hareketi sergileme, strateji geliştirme, ritmik 

hareket, takım liderliği vb.), materyal çeşitliliği, oyun ve etkinlik zenginliği, spor branşlarına 

yönlendirme ve spor kurumlarıyla iş birliği gibi hususları öne çıkarmaktadır (MEB, 2025, s. 5–

15). Dolayısıyla, iki program arasındaki farklar zayıflık olarak değil, her bir dersin doğasına 

uygun biçimde tamamlayıcı katkılar sunduğunu gösteren unsurlar olarak değerlendirilebilir. Bu 

kapsamda, iki dersin farklı güçlü yanları öğrencilerin çok yönlü gelişimini tamamlayıcı nitelikte 

desteklemektedir. Bu durum Şekil 2’de gösterilmiştir: 
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Şekil 2. Programların uygulamaya ilişkin esasları açısından ortak ve farklı yönleri 

Şekil 2’de görüldüğü üzere, iki program, disiplinler arası iş birliği, sosyal-duygusal 

gelişim, ortak değerler, aktif katılım, süreç odaklı ölçme ve farklılaştırma gibi ilkelerde 

ortaklaşarak bütüncül bir eğitim anlayışını desteklemektedir (MEB, 2024, s. 5; MEB, 2025, s. 

5–6). 

Türkçe ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programlarının program bileşenleri 

açısından ortak ve farklı yönleri 

Araştırmanın üçüncü sorusu “Türkçe Dersi ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı’nda program bileşenleri açısından hangi ortak yönler ve farklılıklar bulunmaktadır?” 

doğrultusunda programların bileşenleri analiz edilmiş ve Tablo 3’ te gösterilmiştir: 

Tablo 3. Türkçe ve Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim Programlarının program bileşenleri açısından 

ortak noktalar 

Programlar Arası 

Bileşenler 

Türkçe Dersi Öğretim Programı Beden Eğitimi ve Oyun Dersi 

Öğretim Programı 

 

 

Sosyal –

Duygusal 

Öğrenme 

Becerileri 

Öz 

farkındalık 

Estetik, mahremiyet, mütevazılık Estetik 

 

Öz yönetim 

 

 

Öz denetim, çalışkanlık, sabır, 

sorumluluk 

 

Sabır, sorumluluk 

Sosyal 

farkındalık 

Saygı, merhamet, yardımseverlik Saygı, yardımseverlik 

İlişki 

becerileri 

Dostluk, sevgi 

 

Dostluk, sevgi 

 

Karar 

verme 

Adalet, dürüstlük, vatanseverlik, 

özgürlük 

Adalet, dürüstlük, vatanseverlik 
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Tablo 3 devamı 

 

 

Okuryazarlık Becerileri 

Bilgi Okuryazarlığı 

Dijital Okuryazarlık 

Görsel Okuryazarlık 

Kültür Okuryazarlığı 

Veri Okuryazarlığı 

Sürdürülebilirlik Okuryazarlığı 

Bilgi Okuryazarlığı, 

Dijital Okuryazarlık, 

Görsel Okuryazarlık,  

Kültür Okuryazarlığı, 

Veri Okuryazarlığı, 

Sürdürülebilirlik Okuryazarlığı 

Kavramsal Beceriler KB1. Temel Beceriler, KB2.7. 

Karşılaştırma, KB2.8. Sorgulama 

KB1. Temel Beceriler, KB2.7. 

Karşılaştırma, KB2.8. Sorgulama 

Öğrenme-Öğretme 

Yaşantıları 

Kademe başında ön öğrenme 

eksiklikleri tespit edilip giderilir. 

Farklı öğretim yöntem ve tekniklerinin 

kullanımı teşvik edilir. 

Öğrenme yaşantıları içinde değer ve 

sosyal-duygusal beceriler doğal olarak 

kazandırılır. 

Uygulamalar ön öğrenmeler ve mevcut 

durum tespitine dayalı başlar. 

Çeşitli öğretim stilleri ve modellerin 

kullanımı öngörülür. 

 

Oyun ve etkinliklerle değer, eğilim ve 

sosyal-duygusal beceriler kazandırılır. 

Ölçme-Değerlendirme  Biçimlendirici değerlendirme 

Gözlem formu, kontrol listesi, dereceli 

puanlama anahtarı, öz değerlendirme 

Biçimlendirici değerlendirme 

Gözlem formu, kontrol listesi, dereceli 

puanlama anahtarı, öz değerlendirme 

Tablo 3 incelendiğinde; her iki programın da öğrencilerin sosyal-duygusal becerilerini, 

değer eğitimini, okuryazarlığı, kavramsal becerileri, öğrenme yaşantılarını ve ölçme-

değerlendirme süreçlerini geliştirmeyi hedeflediği görülmektedir. Sosyal-duygusal beceriler, 

değerler ve ölçme-değerlendirme araçları büyük ölçüde örtüşmekte, her iki program da 

biçimlendirici ölçme, gözlem formu ve öz değerlendirmeye önem vermektedir. Bununla birlikte 

farklılıklar dikkat çekicidir. TDÖP, kavramsal becerilerde analiz, sentez, çıkarım, 

değerlendirme ve eleştirel düşünme gibi üst düzey zihinsel işlemleri kapsayarak daha geniş bir 

bilişsel çerçeve sunarken; BEODÖP, temel beceriler, karşılaştırma ve sorgulamaya 

odaklanmaktadır (MEB, 2024; MEB, 2025). 

Eğilimler açısından TDÖP, okuma sevgisi, öğrenme merakı ve akademik özgüveni 

geliştirmeye yönelirken, BEODÖP, aktif yaşam alışkanlıkları, takım ruhu ve centilmenliği öne 

çıkarmaktadır. Okuryazarlık bağlamında TDÖP, çoklu, finansal, eleştirel, teknoloji ve 

vatandaşlık okuryazarlıkları ile daha geniş bir yelpazeye sahiptir; buna karşılık BEODÖP, spor 

kültürü, sağlık bilgisi ve hareket alışkanlıklarını öne çıkaran daha sınırlı bir okuryazarlık 

yaklaşımı benimsemektedir. Değerler eğitimi her iki programda da adalet, dürüstlük, 

sorumluluk, saygı, yardımseverlik ve vatanseverlik üzerine temellenmekte, ancak aktarım 

biçimi farklılaşmaktadır. TDÖP’ da değerler edebî ve kültürel içerikler yoluyla kazandırılırken, 

BEODÖP’ nda ise oyun ve spor etkinlikleri aracılığıyla yaşantısal olarak aktarılmaktadır (MEB, 

2024; MEB, 2025). 

İçerik çerçevesi TDÖP’da temalar etrafında sarmal bir yapıda düzenlenirken; BEODÖP’ 

da hareket alanları ve beceri kategorileri üzerinden esnek biçimde yapılandırılmıştır. Öğrenme 
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yaşantıları TDÖP’da drama, tartışma, grup çalışmaları ve metin odaklı etkinliklerle, BEODÖP’ 

da ise uygulamalı, oyun temelli ve açık alanlarda yürütülen etkinliklerle şekillenmektedir. 

Ölçme-değerlendirme sürecinde TDÖP, yazılı/dokümantasyon araçlarını (çalışma kâğıdı, 

portfolyo, proje) öne çıkarırken, BEODÖP, performans görevleri, gözlem formları ve akran 

değerlendirmeyi öne çıkarmaktadır. Sonuç olarak, TDÖP bilişsel ve kültürel boyutta daha 

kapsamlı bir yaklaşım sunarken; BEODÖP, psikomotor ve davranışsal becerilere dayalı daha 

uygulamalı bir yaklaşım geliştirmekte; her iki program da farklı yollarla ortak değerler ve 

sosyal-duygusal beceriler üzerinden bütüncül eğitim anlayışına katkı sağlamaktadır. (MEB, 

2024; MEB, 2025). Belirtilen bu ortak ve farklı noktalar Şekil 3’ te gösterilmiştir: 

 

Şekil 3. Programların bileşenleri açısından ortak ve farklı yönleri 

Şekil 3’te görüldüğü üzere, TDÖP, çoklu okuryazarlık türleri ve üst düzey kavramsal 

beceriler açısından öne çıkarken, BEODÖP, psikomotor beceriler, aktif yaşam alışkanlıkları ve 

fair play değerleri ile farklılaşmaktadır. Ortak noktalar ise sosyal-duygusal beceriler, temel 

değerler, iletişim, sorumluluk ve işbirliği alanlarında yoğunlaşmaktadır. Bu bulgu, programların 

farklı disiplinler üzerinden öğrencilere tamamlayıcı katkılar sunduğunu göstermektedir. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Bu araştırmanın bulguları, Türkçe Dersi Öğretim Programı (TDÖP) ile Beden Eğitimi ve 

Oyun Dersi Öğretim Programı (BEODÖP) arasında hem örtüşen temaların hem de farklılaşan 

yönlerin bulunduğunu ortaya koymuştur. Bu sonuçlar, Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli’nin 
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(TYMM) öngördüğü bütüncül eğitim vizyonu ile doğrudan uyum göstermektedir (MEB, 2024; 

MEB, 2025). Bulguların her biri, hem programların kendi içsel özellikleri hem de ulusal ve 

uluslararası literatürle kıyaslandığında farklı boyutlarda tartışılabilir. 

Her iki programın temel yaklaşımında öğrencilerin çok yönlü gelişimi merkeze alınmıştır. 

TDÖP, dil becerilerinin bilişsel, sosyal-duygusal ve kültürel boyutlarını kapsarken; BEODÖP, 

hareket ve oyun temelli öğrenmeler üzerinden fiziksel ve sosyal-duygusal gelişimi ön plana 

çıkarmaktadır. Bu bulgu, TYMM’nin öğrenciyi yalnızca bilişsel değil, bedensel ve duyuşsal 

yönleriyle de bütün olarak ele alma ilkesini yansıtmaktadır (MEB, 2024). Literatürde de bu tür 

bütüncül yaklaşımların öğrencilerin hem akademik hem de sosyal uyumlarını artırdığına dikkat 

çekilmiştir (Bailey, 2006; Belet Boyacı & Güner Özer, 2019). Bununla birlikte farklılıklar, 

disiplinlerin doğasından kaynaklanmaktadır: TDÖP, bilişsel ve dilsel gelişimi metinler ve dil 

etkinlikleri üzerinden desteklerken; BEODÖP, değer aktarımını ve erdem eğitimini daha çok 

oyun deneyimleri ve fiziksel etkinliklerle sağlamaktadır (Roman et al., 2017; Salvador-García 

et al., 2024). Bu farklı aktarım biçimleri, öğrencinin aynı değeri hem kavramsal hem davranışsal 

düzeyde içselleştirmesine zemin hazırlamaktadır. 

Her iki programda da disiplinlerarası iş birliği, aktif katılıma dayalı öğrenme ortamları ve 

sürece odaklı ölçme-değerlendirme ilkeleri vurgulanmaktadır. Bulgular, TDÖP’nin metinler 

üzerinden Hayat Bilgisi, Fen Bilimleri ve hatta BEODÖP gibi derslerle entegrasyona açık 

olduğunu; BEODÖP’nin ise beden eğitimi yoluyla sağlıklı yaşam, sosyal beceriler ve iş birliği 

kültürünü desteklediğini göstermektedir. Bu durum, Jacobs’ın (1989) ifade ettiği gibi, 

disiplinlerarası yaklaşımların öğrenmeyi daha anlamlı hale getirdiği görüşüyle örtüşmektedir. 

Ayrıca, her iki programın farklılaştırma ve destekleme uygulamalarına yer vermesi, kapsayıcı 

eğitim anlayışını güçlendirmektedir (Espinosa et al., 2016). TDÖP metin odaklı grup 

çalışmaları, drama ve tartışma yöntemlerini teşvik ederken; BEODÖP deneyimsel öğrenme, 

oyun temelli etkinlikler ve spor kurumlarıyla iş birliği gibi uygulamalara ağırlık vermektedir. 

Bu çeşitliliğin, öğrencilerin farklı öğrenme stillerine cevap verebilen çok yönlü bir eğitim 

ortamı sunduğu söylenebilecektir. 

Bulgular, program bileşenlerinde hem güçlü benzerlikler hem de dikkat çekici farklılıklar 

olduğunu ortaya koymuştur. Sosyal-duygusal öğrenme, değerler, ilişki becerileri, adalet, 

dürüstlük ve sorumluluk her iki programda da ortak temalar olarak öne çıkmaktadır. Ancak 

TDÖP, üst düzey bilişsel ve kavramsal beceriler (analiz, sentez, çıkarım, eleştirel düşünme) 

açısından daha geniş bir çerçeve sunarken (Kurudayıoğlu & Soysal, 2018; Eroğlu, 2025), 
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BEODÖP temel kavramsal beceriler ve hareket bilgisi ile sınırlı kalmaktadır. Bu farklılık, 

disiplinlerin odak alanlarını yansıtmaktadır: TDÖP akademik ve kültürel gelişimi desteklerken, 

BEODÖP psikomotor, davranışsal ve takım odaklı becerilere yoğunlaşmaktadır. Okuryazarlık 

açısından da TDÖP, çoklu ve dijital okuryazarlık gibi 21. yüzyıl becerilerini kapsarken (Bahşi 

& Gencer, 2024), BEODÖP spor kültürü, sağlık bilgisi ve hareket alışkanlıklarıyla daha sınırlı 

fakat yaşantısal bir okuryazarlık yaklaşımı benimsemektedir. UNESCO’nun (2025) çağdaş 

okuryazarlık tanımı, bu çeşitliliğin bütüncül bir eğitim anlayışında önemli olduğunu ortaya 

koymaktadır. 

Araştırmada, Türkçe Dersi Öğretim Programı ile Beden Eğitimi ve Oyun Dersi Öğretim 

Programı’nın Türkiye Yüzyılı Maarif Modeli çerçevesinde karşılaştırmalı bir analizini 

sunmuştur. Bulgular, her iki programın da bütüncül eğitim anlayışını benimseyerek öğrencilerin 

yalnızca bilişsel veya fiziksel değil, aynı zamanda sosyal-duygusal ve kültürel yönlerini 

geliştirmeyi amaçladığını ortaya koymuştur. Ortak yönler özellikle iletişim, iş birliği, 

sorumluluk, değerler eğitimi ve sosyal-duygusal becerilerde yoğunlaşırken; farklılıklar 

programların disipliner doğasından kaynaklanmaktadır. TDÖP daha çok dilsel ve bilişsel 

gelişimi, çoklu okuryazarlıkları ve üst düzey düşünme becerilerini öne çıkarırken; BEODÖP 

psikomotor, sağlık ve hareket temelli öğrenmeleri, fair play ve takım ruhunu merkeze 

almaktadır. Bu farklılıkların bir zayıflık değil, öğrencilerin aynı beceri ve değerleri farklı 

ortamlarda deneyimlemesine imkân tanıyan tamamlayıcı bir güç olduğu söylenebilir. 

Dolayısıyla, iki program arasındaki kesişim alanları disiplinlerarası bütünleşme için önemli 

fırsatlar sunmakta, öğrencilerin zihinsel, duygusal, sosyal ve fiziksel gelişimlerini dengeli 

biçimde desteklemektedir. 

Araştırmanın sonuçlarından hareketle, program geliştirici, öğretmen ve araştırmacılara 

aşağıdaki öneriler getirilebilmektedir: 

• TYMM’ nin “ontolojik bütünlük” ilkesini destekleyebilmek için bilişsel, bedensel ve 

sosyal-duygusal gelişimi birlikte ele alınabilir. 

• Türkçe programına beden dili, nefes teknikleri ve sözsüz iletişim gibi hareket temelli 

öğrenme öğelerini dâhil edilebilir. 

• Değer aktarımında dersler arası eşgüdümü artırabilmek için Türkçe dersinde işlenen 

değerler, Beden eğitimi ve oyun etkinlikleriyle pekiştirebilmek. 

• Öğretmen kılavuzlarında disiplinlerarası etkinlik örnekleri eklenebilir. 

• Çoklu okuryazarlık türlerinin beden eğitimi programına entegrasyonu sağlanabilir. 
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• Oyun ve spor etkinlikleriyle değer eğitimini destekleyen yeni ölçme araçları 

tasarlanabilir. 

• Türkçe dersinde işlenen değerlerin beden eğitimi etkinliklerinde pekiştirilmesi 

sağlanabilir. 

• Disiplinlerarası becerilerin gelişimine yönelik portfolyo ve proje tabanlı uygulamalar 

kullanılabilir. 

• Öğrencilerin sosyal-duygusal becerilerinin gelişimine yönelik deneysel çalışmalar 

yürütülebilir. 

• Okuryazarlık ve hareket temelli beceriler arasındaki ilişkiyi ölçen ölçekler 

geliştirilebilir. 

• Program entegrasyonunun öğrenci başarısı ve motivasyonuna etkisini araştıran karma 

yöntemli çalışmalar yapılabilir. 

• Uluslararası karşılaştırmalarla Türkçe ve beden eğitimi programlarının güçlü ve zayıf 

yönleri belirlenebilir. 

• Okullarda dersler arası eşgüdüm modelleri pilot uygulamalarla test edilebilir. 

Etik Kurul İzin Bilgileri Etik değerlendirme kurulu: 

Bu araştırma, doküman analizi yöntemi ile yürütülmüş olup insan katılımcılarla herhangi 

bir veri toplanmadığından etik kurul izni gerektirmemektedir. 

Araştırmacıların Katkı Oranları Beyanı 

Bu çalışmanın tüm bölümleri tek yazar tarafından gerçekleştirilmiştir. 

Çatışma Beyanı 

Yazarın araştırma ile ilgili bir çatışma beyanı bulunmamaktadır. 
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